2020年４月７日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ア ク リ ー ト

代表者名 代表取締役社長  田中  優成

（コード番号：4395、東証マザーズ）

問合せ先 執行役員 ビジネスサポート部門

ゼネラルマネージャー 栗原 智晴

電話番号 03-5433-0589

ＳＭＳ配信数及び顧客数の状況開示終了のお知らせ

これまで四半期ごとに行ってまいりましたＳＭＳ配信数及び顧客数の状況について、2019 年 12 月期をもって終了

することとなりましたのでお知らせいたします。

１．終了の理由について

2019 年１月より、当社は、株主及び投資家をはじめとしたステークホルダーの皆様に、当社の成長の推移を迅速に

お伝えする指標として、ＳＭＳ配信数及び顧客数を四半期ごとに開示してまいりましたが、顧客のキャンペーン等に

より四半期ごとの増減が激しいこと、競合他社との価格競争において仕入元との価格交渉で当社に不利益となり得る

懸念があること、加えて、これまでのＳＭＳ配信のみを行うサービスからＳＭＳを活用した付加価値の高いサービス

「ＳＭＳ×α」のサービスを開始し、さらに、「＋メッセージ」の配信サービスを新たに開始することで、複数のサー

ビスでそれぞれ異なる単価・課金方法が発生するようになること等、ＳＭＳ配信数という指標で当社の成長を正しく

示すことが難しくなったこと、また、顧客数についても、月次配信数が数件の顧客も、数百万件の顧客も１社としてカ

ウントしていることから、社数の増減と売上高の増減が一致せず、顧客数を公表することで、かえって、株主及び投資

家をはじめとしたステークホルダーの皆様の投資判断において誤解を招くおそれがあると判断し、この度、ＳＭＳ配

信数及び顧客数の状況開示について終了することといたしました。

２．今後の重要業績指標の開示について

今後、「ＳＭＳ×α」や「＋メッセージ」のサービス提供が順調に進捗し、株主や投資家をはじめとしたステークホ

ルダーの皆様に、当社の成長の推移を迅速に、また適切にお伝えできると判断できる指標が算出可能となった段階で、

開示義務が定められていない情報であっても、当社をより理解していただくために必要な情報については、可能な範

囲内で適時かつ適切に開示するように努めてまいります。

以 上